DIÁRIO OFICIAL Nº 33708   53Quarta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA DE REDES. Nº 832/2018-GAB/PAD.    Belém,
24 de setembro de 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.917/2018-
NDE/SEDUC, de 14/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 141/2018-GAB/PAD
de 15/05/2018, publicada no DOE n° 33.619 de 17/05/2018,
prorrogada pela Portaria nº 214/2018-GAB/PAD de 20/08/2018,
publicada no DOE nº 33.684 de 22/08/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365968
PORTARIA DE REDES. Nº 828/2018-GAB/PAD.    Belém,

24 de setembro de 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.879/2018-
NDE/SEDUC, de 12/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 118/2018-GAB/PAD
de 09/05/2018, publicada no DOE n° 33.615 de 11/05/2018,
prorrogada pela Portaria nº 177/2018-GAB/PAD de 26/07/2018,
publicada no DOE nº 33.668 de 30/07/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365959
PORTARIA DE REDES. Nº 836/2018-GAB/PAD.    Belém,

25 de setembro de 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.887/2018-
NDE/SEDUC, de 13/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 45/2018-GAB/PAD
de 06/06/2018, publicada no DOE n° 33.572 de 07/03/2018,
prorrogada pela Portaria nº 228/2018-GAB/PAD de 22/05/2018,
publicada no DOE nº 33.627 de 29/05/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual  nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 366117

PORTARIA DE REDES. Nº 833/2018-GAB/PAD.    Belém,
24 de setembro de 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 02/2018-NDE/SEDUC,
de 19/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado
nos termos da Portaria nº 164/2018-GAB/PAD de 12/06/2018,
publicada no DOE n° 33.636 de 13/06/2018, prorrogada pela
Portaria nº 212/2018-GAB/PAD de 14/08/2018, publicada no
DOE nº 33.681 de 17/08/2018, requerendo o prosseguimento
dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365972
PORTARIA DE REDES. Nº 830/2018-GAB/PAD.    Belém,

24 de setembro de 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.881/2018-
NDE/SEDUC, de 12/09/2018, fi rmado pela Sra. Presidente do
PAD instaurado nos termos da Portaria nº 129/2018-GAB/PAD
de 11/05/2018, publicada no DOE n° 33.617 de 15/05/2018,
prorrogada pela Portaria nº 194/2018-GAB/PAD de 01/08/2018,
publicada no DOE nº 33.672 de 06/08/2018, requerendo o
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão
designada, o processo não foi concluído no prazo legal, dada
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à
busca da verdade real dos fatos, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente ao termo fi nal do último prazo então
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 365962

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PPORTARIA DE SUBST. Nº 257/2018-GAB/
PAD, de 19/09/2018, publicada no DOE edição nº 33.706 de
24/09/2018.
ONDE SE LÊ:
PPORTARIA DE SUBST. Nº 257/2018-GAB/PAD
LEIA-SE:
PORTARIA DE PRORR. Nº 257/2018-GAB/PAD

Protocolo: 366206
ERRATA DA PPORTARIA DE SUBST. Nº 83/2018-GAB/
SIND, de 19/09/2018, publicada no DOE edição nº 33.706
de 24/09/2018.
ONDE SE LÊ:
PPORTARIA DE SUBST. Nº 83/2018-GAB/SIND
LEIA-SE:
PORTARIA DE PRORR. Nº 83/2018-GAB/SIND

Protocolo: 366211
ERRATA DA PORTARIA DE SUBST. Nº 84/2018-GAB/
SIND, de 19/09/2018, publicada no DOE edição nº 33.706
de 24/09/2018.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA DE SUBST. Nº 84/2018-GAB/SIND
LEIA-SE:
PORTARIA DE PRORR. Nº 84/2018-GAB/SIND

Protocolo: 366217

.

CONTRATO
.

Contrato: 210
Exercício: 2018

Objeto do Contrato: Aquisição de roçadeiras costais , para
atender as Uses e Sede da SEDUC.
Valor Global: R$ 49.747,84
Pregão Eletrônico nº 029/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 02102004800 – Produto: 3008 – Funcional Programática:
16101.12.122.1416.7607 – Projeto Atividade: 7607– Natureza
de Despesa: 4490.52
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.049.957/0001-90, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: ARZUL COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI/CNPJ.
26.544.764/0001-31, com sede na Av. Tereza Campanella, 165
– Boa Vista – São Caetano do Sul/SP. Cep. 09.561-210.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 25/09/2018
Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019.
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 365863
Contrato: 212

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Aquisição de mobiliário escolar em madeira
(conjunto para refeitório adulto).
Valor Global: R$ 176.800,00
Pregão Eletrônico SRP nº 008/2017-SEMEC/PA.
Dotação Orçamentária:
Fonte: 02102004800. Produto: 3008 – Funcional Programática:
16101.12.122.1416 – Projeto Atividade: 7607– Natureza de
Despesa: 4490.52
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: Layout Móveis para Escritório Ltda/CNPJ.Nº
02.604.236/0001-62, com sede na Rua Antonio Zanini, 387,
bairro São José – Caxias do Sul/RS. Cep.: 95.041-070.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 25/09/2018
Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 365805
Contrato: 211

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Aquisição de lavadoras de alta pressão, para
atender as Uses e Sede da SEDUC.
Valor Global: R$ 8.868,80
Pregão Eletrônico nº 029/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 02102004800 – Produto: 3008 – Funcional Programática:
16101.12.122.1416.7607 – Projeto Atividade: 7607– Natureza
de Despesa: 4490.52
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.049.957/0001-90, com sede na Rod. Augusto Montenegro –
Km 10, s/n, Cep.: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Contratada: PHB DE ARAÚJO/CNPJ. 19.018.948/0001-00, com
sede na Rua da Marinha, 124 – Térreo, bairro: Marambaia –
Belém/Pa., CEP: 66.620-200.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 25/09/2018
Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2019.
Ordenador: Ana Claudia Serruya Hage/ Secretária de Estado de
Educação.

Protocolo: 365844
Contrato: 223

Exercício: 2018
Objeto do Contrato: Construção de quadra poliesportiva coberta
com vestiário na EEEFM. Do Campo Professora Benedita Lima
Araújo, localizada no município de Abaetetuba/PA.
Valor Global: R$ 410.078,41
R D C nº 04/2018-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0302 . Produto: 1374 . Ação: 204616. Funcional
Programática: 16101.12.122.1416. Projeto Atividade: 7605.
Natureza de Despesa: 4490.51;